
USNESENI

Ústřední  povodňové  komise

ze 4. zasedání  dne  14.  září  2024  v IO:OO  hod.

Ústřední  povodňová  komise:

1. B e r e n a v ě d o m  í

a)  aktuální  stav  povodňové  situace  a informace  o dosažení  stupňů  povodňové  aktivity,

b)  informace  o čiru'iostech  integrovaného  záchranného  systému  a podnilců  Povodí.

2. Vyzývá

a)  hejtmana  Moravskoslezského  kraje  po projednání  v povodňové  komisi  k vyhlášení

stavu  nebezpečí  dle  kňzového  zákona,

b)  povodňové  orgány  vzít  vpotaz  možnost  extrémní  povodně,  a to  vzhledem  k

aktuálnímu  výhledu  předpovědi  srážek  a předpovědí  průtoků  zpracovaných  ČHMÚ
ukazujícím  na možné  extrémní  ohrožení  povodní,  kdy  v oblastech  Jesenicka,  Krnovska

a Opavska  nelze  vyloučit,  že lculminační  průtoky  mohou  přesáhnout  úroveň  lOOleté

povodně  na vodních  tocích  vpovodí  Opavy  a jejích  přítoků  a toků  odvodňujících

severni  návětří  Jeserffků.  Podobně  v dalších  oblastech,  zejména  v povodí  Novohradky,

nelze  vyloučit  podobně  extrémní  povodňovou  odezvu,

c)  provádět  povodňové  zabezpečovací  a záchranné  práce  včetně  evakuace  ohrožených

osob.

3. D o p o r u č u  j e

a)  realizovat  dotčeným  krajům  a obcím  veškerá  dostupná  protipovodňová  opatření  s cílem

ochrany  obyvatel  a majetlcu,

b)  povodňovým  orgánům  pokračovat  v povodňových  opatřerffch  dle  povodňových  plánů  a

povodňovým  orgánům  obcí  provádět  hlídkové  služby,  sdílet  informace  o aktuální

situaci  s povodňovými  orgány  zejména  sousedících  obcí,  komunikovat  s osobami,  které

se podílejí  na  činnostech  povodňové  ochrany,

c)  povodňovým  orgánům  využívat  zveřejněné  pňstupy  k mapám  záplavových  území,

d)  s ohledem  na možný  souběh  povodňových  vln  nadále  věnovat  zvýšenou  pozornost

odtokovým  poměrům  v soutokových  a obdobně  ohrožených  lokalitách,

e)  vlastníkům  vodních  děl  zajistit  průběžné  sledování  situace  na vodnďch  dílech  a činit

příslušná  opatření  pro  zmírnění  dopadů  povodně  pod  vodním  dílem,

f)  občanům,  aby  dbali  pokynů  povodňových  orgánů  a složek  integrovaného  záchranného

systému  a uposlechli  pokynů  k evakuaci,



g)  občanům,  aby dbali  pokynů  povodňových  orgánů,  složek  integrovaného  záchranného

systému  a orgánů  ochrany  veřejného  zdraví  a vyvarovali  se nebezpečného  jednání,

zejména  aby  nevstupovali  do vodních  toků  a jejich  blízkosti,

h)  občanům,  aby do odvolánď  omezili  vstup  do lesů a parků  s ohledem  na výstrahu  před

pády  stromů,

i)  umožnit  vjezd  a vstup  zaměstnancům  ČHMÚ  do oblastí  zasažených  povodní  za účelem

zajištění  provozu  povodňové  služby.

4. U p o z o r ň u  j e

a) že při  vyhlášení  2. a 3. stupně  povodňové  aktivity  platí  zákaz  plavby,

b) povodňové  orgány,  že  vpřípadě  převzetí  ochrany  před  povodněmi  vyšším

povodňovým  orgánem  nebo  vyhlášení  kňzového  stavu  je nutné  tuto  infornnaci  uvést

v povodňové  knize.

Mgr.  Petr  Hla

předseda  Ústřední  povodňo  é komise


